

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 1/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal em Exercício, RAFAEL CALZA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sobre a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/936 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 5/2015
b) Licitação Nr.: 3/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 20/04/2015
e) Objeto da Licitação Aquisição de materiais médico hospitalar para atender a Unidade Municipal de Saúde, com entrega parcelada, durante o exercício de 2015.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA (35)

| | | | | | | |
|----|--|-----|--------|--------|-------|----------|
| 7 | Absorvente adesivo hipo- alergico c 496 - 500 unidade - Marca: Laborimport | CAX | 10,00 | 0,0000 | 11,66 | 116,60 |
| 9 | Água destilada 250 ml - unidade - Marca: Segmenta-Eurofarma | UNI | 100,00 | 0,0000 | 2,05 | 205,00 |
| 52 | Faixa gessada 4 cm x 3 m - unidade - Marca: Polar Fix | UNI | 20,00 | 0,0000 | 0,59 | 11,80 |
| 64 | Fixador citológico 30 ml - uni - Marca: Adlin | UNI | 15,00 | 0,0000 | 3,35 | 50,25 |
| 65 | Fixador esteril - Marca: Adlin | UNI | 20,00 | 0,0000 | 5,34 | 106,80 |
| 71 | Kit de nebulização compatível c/ Olidef cz - unidade - Marca: Protec | UNI | 20,00 | 0,0000 | 8,10 | 162,00 |
| 86 | Tartarato de brimonidina 0,15% - frasco - 5 ml - Marca: Allergan | FRA | 200,00 | 0,0000 | 11,43 | 2.286,00 |
| 87 | Tartarato de brimonidina 0,2% + mal de timolol 0,5% - frasco - 10 ml - solução oftálmica - Marca: Allergan | FRA | 10,00 | 0,0000 | 11,68 | 116,80 |

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA (35)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|-----|------|--------|--------|-----------------|
| 132 | Doppler fetal portátil digital com tela LCD FD - 200D. - Marca: MD | UNI | 1,00 | 0,0000 | 574,28 | 574,28 |
| 135 | Estetoscópio duplo adulto. - Marca: Glicomed-Accumed-Pre | UNI | 5,00 | 0,0000 | 10,06 | 50,30 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 3.679,83 |

BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES EPP (3300)

| | | | | | | |
|----|--|-----|----------|--------|-------|--------|
| 2 | Abocat Nº 18 - unidade - Marca: SOLIDOR | UNI | 10,00 | 0,0000 | 1,49 | 14,90 |
| 3 | Abocat Nº 16 - unidade - Marca: SOLIDOR | UNI | 10,00 | 0,0000 | 1,49 | 14,90 |
| 5 | Abocat Nº 22 unidade - Marca: SOLIDOR | UNI | 150,00 | 0,0000 | 1,30 | 195,00 |
| 11 | Agulha descartável 20 x 5,5 - 100 unidades - Marca: LABOR IMPORT | CAX | 5,00 | 0,0000 | 6,98 | 34,90 |
| 31 | Caixa de perfuro cortante 13 lts - unidade - Marca: SAFE PACK | UNI | 80,00 | 0,0000 | 4,20 | 336,00 |
| 34 | Cloreto de sodio a 0,9% 10ml - unidade - Marca: SAMTEC | UNI | 1.500,00 | 0,0000 | 0,25 | 375,00 |
| 47 | Especulo descartavel esteril T / M - Marca: VAGISPEC | UNI | 100,00 | 0,0000 | 1,47 | 147,00 |
| 50 | Faixa gessada 15 cm x 3 m - unidade - Marca: NEVE | UNI | 15,00 | 0,0000 | 2,99 | 44,85 |
| 67 | Gase tipo queijo 91 x 91 -13 fios - unidade - Marca: ANDREONI TEXTIL | UNI | 2,00 | 0,0000 | 47,00 | 94,00 |
| 72 | Kit parto - unidade - Marca: SP | UNI | 1,00 | 0,0000 | 51,99 | 51,99 |
| 73 | Lamina de bisturi NR 15 - 100 unidade - Marca: SOLIDOR | CAX | 2,00 | 0,0000 | 24,10 | 48,20 |
| 74 | Lamina de bisturi NR 22 - 100 unidade - Marca: SOLIDOR | CAX | 2,00 | 0,0000 | 24,10 | 48,20 |
| 80 | Malha tubular 15 cm x 15 cm - Marca: ORTHOLEVE | rol | 1,00 | 0,0000 | 11,99 | 11,99 |
| 81 | Manta térmica de alumínio - Marca: SP | UNI | 2,00 | 0,0000 | 12,80 | 25,60 |
| 89 | Polifix 2 vias - unidade - Marca: MEDSONDA | UNI | 100,00 | 0,0000 | 0,96 | 96,00 |
| 90 | Preservativo não lubrificado - unidade - Marca: MADEITEX | UNI | 50,00 | 0,0000 | 0,55 | 27,50 |
| 96 | Scalp nr 23 - unidade - Marca: SOLIDOR | UNI | 200,00 | 0,0000 | 0,25 | 50,00 |
| 97 | Scalp nr 25 - unidade - Marca: SOLIDOR | UNI | 200,00 | 0,0000 | 0,25 | 50,00 |
| 99 | Seringa descartável 1 ml S/A bico liso - Marca: SR | UNI | 100,00 | 0,0000 | 0,18 | 18,00 |

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BALLKE PRODUTOS HOSPITALARES EPP (3300)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|-----|----------|--------|--------|------------------|
| 100 | Seringa descartável 10 ml S/A bico liso - Marca: SR | UNI | 1.000,00 | 0,0000 | 0,27 | 270,00 |
| 101 | Seringa descartável 20 ml S/A bico liso - Marca: SR | UNI | 600,00 | 0,0000 | 0,47 | 282,00 |
| 102 | Seringa descartável 3 ml S/A bico liso - Marca: SR | UNI | 1.600,00 | 0,0000 | 0,16 | 256,00 |
| 103 | Seringa descartável 5 ml S/A bico liso - Marca: SR | UNI | 1.600,00 | 0,0000 | 0,14 | 224,00 |
| 117 | Fita autoclave 19mm x 30 m - unidade - Marca: EUROCEL | UNI | 40,00 | 0,0000 | 3,99 | 159,60 |
| 121 | Curativo de malha não aderente embebido de acetato de celulose e impregnado com uma emulsão de petrolatum - 7,5x7,5cm pct com 10 folhas. - Marca: CURATEC | PAC | 200,00 | 0,0000 | 33,99 | 6.798,00 |
| 123 | Equipo para nutrição enteral macro gotas - Marca: RMDDESC | UNI | 10,00 | 0,0000 | 1,20 | 12,00 |
| 124 | Frasco descartável para alimentação enteral, 300 ml. - Marca: EMBRAMED | FAR | 100,00 | 0,0000 | 1,79 | 179,00 |
| 125 | Avental cirúrgico descartável sem manga - 10 unidades. - Marca: MEDGAUZE | PAC | 10,00 | 0,0000 | 10,99 | 109,90 |
| 130 | Mini incubadora biológica - capacidade para 04 indicadores biológicos confeccionada em aço galvanizada banhada com tinta anti oxidante. Bivolt. - Marca: STERMAX | UNI | 1,00 | 0,0000 | 199,99 | 199,99 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 10.174,52 |

CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP (1454)

| | | | | | | |
|----|--|-----|--------|--------|-------|----------|
| 8 | Adaptador de soro (transofix) - Marca: BIOSANI | UNI | 100,00 | 0,0000 | 1,36 | 136,00 |
| 13 | Agulha descartável 13 x 3 - 100 unidades - Marca: INJEX | CAX | 5,00 | 0,0000 | 7,99 | 39,95 |
| 16 | Agulha descartável 30 x 8 - 100 unidades - Marca: INJEX | CAX | 25,00 | 0,0000 | 7,93 | 198,25 |
| 23 | Algodão ortopédico 4 cm - Marca: NEVE | UNI | 10,00 | 0,0000 | 0,47 | 4,70 |
| 24 | Almotolia 250 ml - unidade - Marca: TAYLOR | UNI | 20,00 | 0,0000 | 2,94 | 58,80 |
| 33 | Cateter para oxigenio tipo oculos - unidade - Marca: MARKMED | UNI | 100,00 | 0,0000 | 1,61 | 161,00 |
| 41 | Escova cervical par colpocitológico - 100 uni - Marca: ADLIN | PAC | 50,00 | 0,0000 | 29,90 | 1.495,00 |
| 46 | Espátula de ayre - 100 unidade - Marca: THEOTO | PAC | 50,00 | 0,0000 | 4,99 | 249,50 |
| 49 | Faixa gessada 10 cm x 3 m - unidade - Marca: NEVE | UNI | 20,00 | 0,0000 | 2,27 | 45,40 |

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP (1454)

| | | | | | | |
|-----|---|-----|--------|--------|-----------------------------|------------------|
| 59 | Fita HGTcompatível c/ aparelho trueread -50 unidade - Marca: TRUEREAD | CAX | 30,00 | 0,0000 | 66,90 | 2.007,00 |
| 60 | Fita hospitalar 16 mm x 50 m - unidade - Marca: NEVE | UNI | 350,00 | 0,0000 | 2,78 | 973,00 |
| 63 | Fita micropore 50 mm x 10 m - unidade - Marca: COPERTINA | UNI | 150,00 | 0,0000 | 3,40 | 510,00 |
| 75 | Lamina P/ microscopia fosca - 50 unidade - Marca: SOLIDOR | CAX | 15,00 | 0,0000 | 3,95 | 59,25 |
| 88 | Pinça Kelly reta 15 cm sem dente - Marca: ABC | UNI | 10,00 | 0,0000 | 15,00 | 150,00 |
| 114 | Tesoura cirurgica 15 cm - unidade - Marca: ABC | UNI | 10,00 | 0,0000 | 17,50 | 175,00 |
| 115 | Tesoura para retirada de pontos (ponta fina) 10 cm - unidade - Marca: ABC | UNI | 20,00 | 0,0000 | 15,20 | 304,00 |
| 119 | Otoscópio com estojo transmissão de luz por fibra óptica - Marca: MD | UNI | 3,00 | 0,0000 | 325,00 | 975,00 |
| 122 | Lanceta estéril automático descartável 0,5mm x 1,5 de penetração - 100 unidades - Marca: HDI DO BRASIL | CAX | 10,00 | 0,0000 | 60,00 | 600,00 |
| 128 | Papel crepado branco 50x50cm com - 500 folhas. - Marca: POLARFIX | CAX | 5,00 | 0,0000 | 225,00 | 1.125,00 |
| 138 | Garrote tira elástica descartável 25 un x 46 cm em rolo. - Marca: TAYLOR | CAX | 5,00 | 0,0000 | 41,00 | 205,00 |
| 140 | Destilador de Água para Autoclaves capacidade para 4 litros - 220 V. - Marca: CRISTOFOLY | UNI | 1,00 | 0,0000 | 725,00 | 725,00 |
| 143 | Suporte para Soro Móvel tamanho: fechado 1,20m, aberto 2,00m Base 38x38cm. Base em tubo de alumínio com 5 pés. Coluna em tubo de alumínio com 04 ganchos. - Marca: CAMYCLIN | UNI | 3,00 | 0,0000 | 172,00 | 516,00 |
| 145 | Lanterna clínica de LED. - Marca: MD | UNI | 4,00 | 0,0000 | 50,00 | 200,00 |
| | | | | | Total do Fornecedor: | 10.912,85 |

DAMEDI - DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP (3247)

| | | | | | | |
|----|---|-----|--------|--------|-------|----------|
| 1 | Abaixador de lingua - 100 unid - Marca: estilo | Pct | 100,00 | 0,0000 | 3,36 | 336,00 |
| 4 | Abocat Nº 20 - unidade - Marca: solidor | UNI | 50,00 | 0,0000 | 1,31 | 65,50 |
| 15 | Agulha descartável 25 x 7 - 100 unidades - Marca: solidor | CAX | 40,00 | 0,0000 | 6,74 | 269,60 |
| 17 | Alcool 70 % - 1.000 ml - 12 unidade - Marca: mega | CAX | 50,00 | 0,0000 | 57,28 | 2.864,00 |

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 5/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAMEDI - DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP (3247)

| | | | | | | |
|-----|---|-----|----------|--------|--------|----------|
| 18 | Alcool gel 1.000ml - Marca: emerquimica | UNI | 40,00 | 0,0000 | 7,02 | 280,80 |
| 39 | Digliconato de clorefixidina 2,0 % conjunto escova-esponja 22 ml - Marca: vicpharma | UNI | 10,00 | 0,0000 | 17,01 | 170,10 |
| 43 | Esfignomanometro infantil - unidade - Marca: premium | UNI | 2,00 | 0,0000 | 81,74 | 163,48 |
| 44 | Esfignomanometro para obeso - Marca: premium | UNI | 1,00 | 0,0000 | 118,90 | 118,90 |
| 45 | Esparadrapo 10mm x 10 m - Marca: missner | UNI | 100,00 | 0,0000 | 6,50 | 650,00 |
| 53 | Fios mononylon agulhado 3.0 - 24 unidade - Marca: procare | CAX | 1,00 | 0,0000 | 34,38 | 34,38 |
| 54 | Fios mononylon agulhado 4.0 - 24 unidade - Marca: procare | CAX | 1,00 | 0,0000 | 34,35 | 34,35 |
| 55 | Fios mononylon agulhado 5.0 - 24 unidade - Marca: procare | CAX | 1,00 | 0,0000 | 35,84 | 35,84 |
| 56 | Fios mononylon agulhado 6.0 - 25 unidade - Marca: procare | CAX | 1,00 | 0,0000 | 34,38 | 34,38 |
| 61 | Fita micropore 2,5mm x 10m - unidade - Marca: ciex | UNI | 200,00 | 0,0000 | 2,86 | 572,00 |
| 76 | Luva estartil 7,5 (par) látex talcada - Marca: maxitex | UNI | 100,00 | 0,0000 | 1,50 | 150,00 |
| 77 | Luva estartil 8,0 (par) látex talcada - Marca: maxitex | UNI | 50,00 | 0,0000 | 1,55 | 77,50 |
| 84 | Papel grau cirurgico 15 cm x 100 m - Marca: harbomedical | rol | 10,00 | 0,0000 | 66,90 | 669,00 |
| 93 | PVPI 1000 ml - 12 uni - Marca: vicpharma | CAX | 5,00 | 0,0000 | 220,84 | 1.104,20 |
| 107 | Soro fisiológico sistema fechado 1.000 ml - unidade - Marca: baxter | UNI | 100,00 | 0,0000 | 5,29 | 529,00 |
| 108 | Soro fisiológico sistema fechado 125 ml - unidade - Marca: halexistar | UNI | 400,00 | 0,0000 | 1,79 | 716,00 |
| 109 | Soro fisiológico sistema fechado 250 ml - unidade - Marca: jp | UNI | 800,00 | 0,0000 | 2,89 | 2.312,00 |
| 111 | Soro fisiológico de uso externo 250 ml - Marca: farmatex | UNI | 1.000,00 | 0,0000 | 1,17 | 1.170,00 |
| 118 | Papel toalha branco 1.200 folhas - embalagem - Marca: biosummer | EMB | 1,00 | 0,0000 | 134,73 | 134,73 |
| 120 | Oxímetro portátil monitor de dedo - visor luminosa - LE - Marca: realdox | UNI | 2,00 | 0,0000 | 279,00 | 558,00 |
| 131 | Eletrodo descartável espuma pacote com 50 unidades. - Marca: solidor | PAC | 4,00 | 0,0000 | 14,50 | 58,00 |
| 139 | Termômetro digital com bip. - Marca: solidor | UNI | 5,00 | 0,0000 | 14,64 | 73,20 |

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DAMEDI - DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP (3247)

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-------|--------|-------|--------|
| 141 | Conjunto escova-esponja, antisséptica tópica, 2% de digliconato de clorexidina. - Marca: vicpharma | UNI | 50,00 | 0,0000 | 1,39 | 69,50 |
| 142 | Escada 2 Degraus Tamanho: 40 x 40 x 40 cm. Com branca. - Marca: chs | UNI | 4,00 | 0,0000 | 71,39 | 285,56 |
| 146 | Lenço descartável de papel - branco de alta qualidade e maciez, folha dupla, com alta absorção e resistência - caixa com 50 unidades. - Marca: plumax | CAX | 5,00 | 0,0000 | 5,69 | 28,45 |

Total do Fornecedor: 13.564,47

LITORALM COM. DE PRODUTOS EIRELLI ME (3451)

| | | | | | | |
|-----|--|-----|--------|--------|--------|----------|
| 19 | Algodão 500 gr - pac. - Marca: FAROL | PAC | 40,00 | 0,0000 | 12,00 | 480,00 |
| 32 | Campo operatório 45 cm x 50 cm - 50 unidade - Marca: CELAN | PAC | 5,00 | 0,0000 | 69,00 | 345,00 |
| 36 | Compressa de gase 7.5 x 7.5 cm - 13 fios - 500 uni - Marca: MEDPLUS | EMB | 200,00 | 0,0000 | 13,40 | 2.680,00 |
| 62 | Fita micropore 2,5 mm x 4,5 m - unidade - Marca: MISSNER | UNI | 200,00 | 0,0000 | 2,15 | 430,00 |
| 82 | Papel grau cirurgico 30 cm x 100 m - Marca: ESTERILCARE | rol | 3,00 | 0,0000 | 109,90 | 329,70 |
| 94 | Saco de lixo hospitalar branco 50 lt - 100 unidade - Marca: EREPLAST | EMB | 40,00 | 0,0000 | 29,90 | 1.196,00 |
| 112 | Soro glicosado a 5 % - sistema fechado - 500 ml - unidade - Marca: EUROFARMA | UNI | 50,00 | 0,0000 | 3,35 | 167,50 |
| 134 | Equipo macro gotas adulto flexível com injetor lateral. - Marca: TKL | UNI | 500,00 | 0,0000 | 1,50 | 750,00 |

Total do Fornecedor: 6.378,20

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA - ME (2249)

| | | | | | | |
|----|---|-----|--------|--------|-------|----------|
| 10 | Água oxigenada 1000 ml - unidade - Marca: VIC PHARMA | UNI | 50,00 | 0,0000 | 4,72 | 236,00 |
| 12 | Agulha descartável 40 x 12 - 100 unidades - Marca: EMBRAMAC | CAX | 10,00 | 0,0000 | 7,93 | 79,30 |
| 28 | Bolsa coletora (Urina) - 2 lts - Marca: PHARMATEX | UNI | 10,00 | 0,0000 | 5,45 | 54,50 |
| 35 | Colchão piramidal 6 cm - unidade - Marca: AG D-33 | UNI | 4,00 | 0,0000 | 87,60 | 350,40 |
| 40 | Equipo micro gotas - unidade - Marca: LABOR IMPORT | UNI | 50,00 | 0,0000 | 1,24 | 62,00 |
| 48 | Especulo descartavel esteril T / P - Marca: ADLIN | UNI | 700,00 | 0,0000 | 1,44 | 1.008,00 |

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA - ME (2249)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|-----|--------|--------|-------|-----------------|
| 78 | Luva plástica esteril descartável (luva de toque) - 100 uni - Marca: LUPLAST | CAX | 15,00 | 0,0000 | 10,80 | 162,00 |
| 79 | Malha tubular 10 cm x 15 cm - Marca: NEVE | rol | 1,00 | 0,0000 | 9,98 | 9,98 |
| 85 | Papel lençol 70 cm x 50 m - Marca: PLUMAX | rol | 5,00 | 0,0000 | 9,27 | 46,35 |
| 95 | Scalp nr 27 - unidade - Marca: PHARMATEX | UNI | 200,00 | 0,0000 | 0,38 | 76,00 |
| 98 | Seringa para insulina ultra fine (agulhada 13x3) - 10 unidade - Marca: INJEX | UNI | 150,00 | 0,0000 | 33,83 | 5.074,50 |
| 104 | Sonda nasogastrica de aspiração curta adulto - unidade - Marca: MED SONDA | UNI | 5,00 | 0,0000 | 0,94 | 4,70 |
| 105 | Sonda nasogastrica de aspiração curta infantil - unidade - Marca: MED SONDA | UNI | 5,00 | 0,0000 | 0,91 | 4,55 |
| 110 | Soro fisiológico sistema fechado 500 ml - unidade - Marca: EUROFARMA | UNI | 500,00 | 0,0000 | 3,05 | 1.525,00 |
| 113 | Soro ringer lactato - sistema fechado - 500 ml - Marca: EUROFARMA | UNI | 50,00 | 0,0000 | 2,92 | 146,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 8.839,28 |

SANDRA REGINA GUTERRES RAMOS ME (3462)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|-----|-------|--------|-------|-----------------|
| 58 | Fita HGT compatível com aparelho Accu-chek performa nano - 50 uni - Marca: Accu Chek Performa | CAX | 60,00 | 0,0000 | 68,00 | 4.080,00 |
| 68 | Hidrocolóide (cuativo) 20 x 20 cm - Marca: Duoderm 20x20 | UNI | 20,00 | 0,0000 | 47,00 | 940,00 |
| 69 | Hidrocolóide (cuativo) 10 x 10 cm - Marca: Duoderm 10x10 | UNI | 20,00 | 0,0000 | 17,50 | 350,00 |
| 70 | Hidrocolóide (cuativo) 15 x 15 cm - Marca: Duoderm 15x15 | UNI | 20,00 | 0,0000 | 36,50 | 730,00 |
| 137 | Bolsa para colostomia, fechamento por clamp adesivo na bolsa drenável. - Marca: Active Life | UNI | 5,00 | 0,0000 | 15,50 | 77,50 |
| 144 | Aparelho paco glicemia copilar Accu-Chek performa. - Marca: Accu Chek Performa | UNI | 3,00 | 0,0000 | 30,00 | 90,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 6.267,50 |

VANUSA DIAS EIRELI - EPP (2350)

| | | | | | | |
|---|---------------------------------------|-----|--------|--------|------|--------|
| 6 | Abocat Nº 24 unidade - Marca: SOLIDOR | UNI | 200,00 | 0,0000 | 1,34 | 268,00 |
|---|---------------------------------------|-----|--------|--------|------|--------|

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VANUSA DIAS EIRELI - EPP (2350)

| | | | | | | |
|-----|---|-----|----------|--------|--------|----------|
| 14 | Agulha descartável 13 x 4,5 - 100 unidades - Marca: SOLIDOR | CAX | 30,00 | 0,0000 | 7,39 | 221,70 |
| 20 | Algodão ortopédico 10 cm - Marca: ORTOFEN | UNI | 10,00 | 0,0000 | 0,50 | 5,00 |
| 21 | Algodão ortopédico 15 cm - Marca: ORTOFEN | UNI | 10,00 | 0,0000 | 0,65 | 6,50 |
| 22 | Algodão ortopédico 20 cm - Marca: ORTOFEN | UNI | 10,00 | 0,0000 | 0,86 | 8,60 |
| 25 | Atadura crepom 10 cm esticado 4,5 mt - Marca: ORTOFEN | UNI | 1.700,00 | 0,0000 | 0,61 | 1.037,00 |
| 26 | Atadura crepom 15 cm esticado 4,5 mt - Marca: ORTOFEN | UNI | 700,00 | 0,0000 | 0,73 | 511,00 |
| 27 | Atadura crepom 4 cm esticado 4,5 mt - Marca: ORTOFEN | UNI | 700,00 | 0,0000 | 0,31 | 217,00 |
| 30 | Bolsa térmica gelo G - unidade - Marca: MASTER | UNI | 3,00 | 0,0000 | 39,82 | 119,46 |
| 37 | Copinho para inalador compatível com Olidef Cz - Marca: | UNI | 30,00 | 0,0000 | 9,50 | 285,00 |
| 38 | Curativo filme transparente (tegederm) - Marca: TEGEDERM | rol | 3,00 | 0,0000 | 3,50 | 10,50 |
| 42 | Esfignomanometro adulto - Marca: PREMIUM | UNI | 6,00 | 0,0000 | 79,79 | 478,74 |
| 51 | Faixa gessada 20 cm x 3 m- unidade - Marca: ORTOFEN | UNI | 20,00 | 0,0000 | 5,57 | 111,40 |
| 57 | Fita micropore 100 mm x 10 m - unidade - Marca: MISSNER | UNI | 50,00 | 0,0000 | 6,34 | 317,00 |
| 66 | Formol 1% 1000ml - unidade - Marca: VICPHARMA | UNI | 1,00 | 0,0000 | 51,00 | 51,00 |
| 83 | Papel grau cirurgico 10 cm x 100 m - Marca: DUOTEC | rol | 10,00 | 0,0000 | 40,00 | 400,00 |
| 91 | Protetor oftalmico adulto - 20 unidade - Marca: MASTER | CAX | 10,00 | 0,0000 | 13,59 | 135,90 |
| 92 | Protetor oftalmico infantil - 20 unidade - Marca: MASTER | CAX | 10,00 | 0,0000 | 14,99 | 149,90 |
| 106 | Sonda vesical de demora (foley) Nº 16 - unidade - Marca: SOLIDOR | UNI | 400,00 | 0,0000 | 3,49 | 1.396,00 |
| 126 | Termômetro digital interno/externo máximo/mínimo com alarme, escala ext. -50 + 70°C. - Marca: GTECH | UNI | 2,00 | 0,0000 | 73,79 | 147,58 |
| 127 | Papel crepado verde 30x30cm com - 500 folhas. - Marca: GILMED | CAX | 5,00 | 0,0000 | 86,99 | 434,95 |
| 129 | Teste biológico para incubadora biológica - 10 ampolas. - Marca: CLEAN TEST | CAX | 6,00 | 0,0000 | 75,98 | 455,88 |
| 133 | Seladora para papel cirúrgico com supрте para embalagem tubular e área de selagem de 25cm - 220v. - Marca: BLUEPACK | UNI | 1,00 | 0,0000 | 247,00 | 247,00 |

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 11.391.482/0001-74
RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA, Nº 436
C.E.P.: 89824-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 5/2015
Processo de Licitação: 5/2015
Data do Processo: 20/03/2015

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VANUSA DIAS EIRELI - EPP (2350)

| | | | | | |
|--|-----|------|--------|--------|--------|
| 136 Válvula reguladora com fluxo metro para oxigênio. - Marca: PROTEC | UNI | 2,00 | 0,0000 | 204,00 | 408,00 |
|--|-----|------|--------|--------|--------|

Total do Fornecedor: 7.423,11

Total Geral: 67.239,76

Bom Jesus, 20 de Abril de 2015.

RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício